
Croce Rossa ltaliana
Italienisches Rotes Kreuz

Comitato Provinciale di Bolzano
Komitee der Provinz Bozen

PROWEDIMENTO PRESIDENZIALE N. IO/17

Il Pre.sidente del Comitaîo Provinciale di Bolzano

Oggetto: Approvazione variazione bilancio di previsione anno 2017

IL PRESIDENTE

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembrc 2012 n. 178 di riorganizzaziote dell'Associaziote Italiana

della Croce Rossa a noÍna dell'articolo 2 dellalegge 4 novembre 2010 n. 183;

VISTO I'atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa ltaliana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134

del29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 04 gennaio 2016;

VISTO 1o Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana allegato all'atto costitutivo;

VISTO il Prowedimento del Presidente Nazionale n. 116 dd 2610412016 di insediamento del Presidente e

del Consiglio del Comitato Provinciale di Bolzano;

VISTO il verbale del Consiglio provinciale del 17105/2017 relativamente al punto 2) Approvazione

variazione bilancio di previsione anno 2Al7;

VISTO il prospetto di bilancio predisposto dal Segretario Regionale, allegato alla presente completo della

prescritta relazíone;

DETERMINA

1) E' approvata, ai sensi dell'art. 6.4 del Regolamento sull'ordinamento finanziario e contabile approvato

in data 2ll0ll20l7 dell'Assemblea Nazionale la variazione al bilancio di previsione dell'esetcizio

2016 del Comitato Provinciale a valenza regionale della Provincia Autonoma di Bolzano che

pareggia ad euro 616.800,00;

2) Di prorwedere alla trasmissione della presente determinazione alla sede Nazionale;

3) Di pubblicizzare la presente deterrninazione nelle forme previste.

Bolzano, 2310512017

www.cri.it/bolzano

Un'ltalia
cheaiuta

Viale Duca d'Aosta - Duca d'Aosta Allee 64 - 39100 Bolzano-Bozen

lel.: O471 I 279780 | Fax: C/.71 I 279784
E-Mail: cP.bolzano@cribz.it

Pec: cP.bolzano@Pec.it
CF ePIVA'Ì29'AF,?4O217



Croce Rossa ltaliana
Italienisches Rotes Kreuz

Comitato della Provincia Autonoma di Bolzano
Landeskomitee der Autonomen Provinz Bozen

Bolzano, 76/05/2Of7

RELAZIONE ALLA VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ANNO 2017

ll Bilancio di previsione per I'anno 2O!7, approvato dall'Assemblea provinciale nella seduta del

26/O'J"/20L7, necessita di essere variato a seguito di nuove situazioni rispetto a quelle che hanno determinato la

predisposizione del precedente bilancio.

Per tale motivo è stato dato incarico al Segretario regionale di predisporre I'allegato bilancio, aggiornato

princípalmente per la prosecuzione def servizio di gestione del CPA di Bolzano sino alla fine dell'anno corrente.

Alla luce di quanto sopra sono state integrate le previsioni di entrata ed aggiornate le previsioni di spesa,

in modo da garantire il perseguimento delle indicazioni dell'Assemblea all'atto dell'approvazione del precedente

bilancio previsionale, relative alla gestione del centro migranti ed anche alla luce della recente approvazione del

conto dell'esercizio 2016, approvando I'accantonamento difondi per l'acquisto di mezzi'

ll nuovo bilancio di previsione, dopo la presente variazione, mantiene il pareggio ad euro 616'800,00=

ll Revisore del conto è stato informato di questa variazione e richiesto di emettere il prescritto parere-

www.cri.iUbolzano
Male Duca d'Aosta - Duca d'Aosta Allee 64 - 39100 Bolzano-Bozen

E-Mail: cP. bolzano@cribz. it

C.F. e P.IVA 029A6340217
Un'ltalia
cheaiuta



GOMITATO PROVINCIALE BOLZANO
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2017

USCITE
MATERIALE DI CONSUMO VARIO
MATERIALE DI CONS.SANITARIO
MATERIALE DI CONS.MEZZI
MATERIALE DI PULIZIA
CANCELLERIA
MATERIALE PUBBLICITARIO

CARBURANTI E LUBRIFICANTI

INDUMENTIDI LAVORO

COSTI MATERIALI DI CONSUMO

ENERGIA ELETTRICA
ACQUA E GAS
SPESE CONDOMINIALI
MAN-RIP BENI TERZI . MEZZI
ACQ.TO ATTREZZ.RE E MACC.

SERVIZIDI LAVANDERIA

SPESE TELEFONICHE
SPESE POSTALI E DI AFFRANCATURA
PASTIE SOGGIORNI
SPESE PER VIAGGI
PASTI DIPA/OL E BUONI PASTO
FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO
SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

ONERI BANCARI

TENUTA PAGHE,CONT.DICH. DA
IMPRES

MAN-RIP BENI PROPRI - ATTR.
SANITARIE

ACQUISTI VARI PER A.S.A.
SPESE PER CONSULENZE
ASSICURAZIONI RCA BENI DITERZI*
ASSICURAZIONI RCT E TUTELA LEGALE
COSTI PER SERVIZI

SUPPORTO AD ATTIVITA' LOCALI
SUPPORTO AD ATTIVITA' LOCALI

SALARI E STIPENDI
ONERI SOCIALI INPS
ONERI SOCIALI INAIL
ONERI PREV. F.DO PENSIONE
TFR
TFR PREV. COMPLEMENTARE
ALTRI COSTI DEL PERSONALE
FORMAZIONE E CORSI DIAGG.TO
COSTI PER IL PERSONALE

IMPOSTA DI BOLLO
IMPOSTE E TASSE
SPESE DI RAPPRESENTANZA
EROGAZIONI LIBERALI
ONERI DIVERSI DI GESTIONE

ACQUISTO MEZZI

TOTALE USCITE

€ 2.500,00
€ 2.500,00

€ 10.000,00
€ 500,00

€ 2.000,00

€ 1.500,00

€ 12.000,00

€ 15.000,00

_9t3.,999[9_

€ 4.500,00

€ 750,00
€ 6.000,00

€ 15.000,00

€ 7.500,00

€ 2.500,00
€ 3.000,00

€ 500,00
€ 1.500,00
€ 2.500,00
€ 8.000,00
€ 1.500,00

€ 2.000,00

€ 2.000,00

€ 9.500,00

€ 2.500,00

€ 1.500,00
€ 10.000,00

€ 8.000,00
€ 5.000,00

ENTRATE
PARTECIPAZIONE CL

DONAZIONI
RICAVI DA ATTIVITA'
ALTRIRICAVI
TOTALE RICAVI DA SERVIZI

RICAVI PER CRED.D'IMPOS.ACCISE
INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI

TOTALE ALTRIRICAVI

TOTALE RICAVI

€ 10.000,00
€ 1.500,00

€ 542.000,00
€ 63.000,00

_9_9J-L999!9,

€ 0,00
€ 300,00

_9_399/9.

_€ 616.9!999.

_9_93.,!59p9

€ 9.000,00

_-_-_s_9-999p9-

€ 250.000,00
€ 75.000,00

€ 7.000,00
€ 0,00

€ 19.850,00
€ 0,00

€ 20.000,00
€ 2.000,00

_€ 373.!!9p9_

€ 200,00
€ 10.000,00

€ 2.500,00
€ 1.500,00

__9J!29!e.
€ 80.000,00
€ 80.000,00

_€ 616.80W9-


